
 

- 1 - 

 

 

 

Maturitní otázky 

z ANGLICKÉHO JAZYKA 

 
Studijní obor: 75-41-M/01 sociální činnost 

Třída: ZA a SČ 4. A 

Školní rok: 2020/2021 
 

1. Charakteristika blízkého člověka 

Lidské tělo  

2. Místo, kde žiju 

Návštěva praktického lékaře v místě bydliště 

3. Studium na SZŠ  

Praktická výuka ve škole v sociálním zařízení 

4. Vzdělávání v ČR 

Vzdělávání pracovníků v sociálních službách  

5. Tělesné soustavy (rozmnožovací, nervová, kosterní a svalová, dýchací, vylučovací, kožní a 

endokrinní)  

Založení rodiny, rodinné vztahy 

6. Česká republika 

 Zdravotní péče v České republice  

7. Alternativní způsoby léčby 

 Zájmy a záliby jako podpora při léčbě  

8. Velká Británie 

Zdravotní problematika při cestě do VB  

9. Typy sociálních zařízení 

Služby pro veřejnost v místě bydliště  

10. Cestování 

Vybrané nemoci spojené s pobyty v zahraničí, jejich prevence  

11. Odborná praxe v nemocnici  

Moje profesní zaměření 

12. Můj denní program 

Běžná onemocnění a jejich domácí léčba  

13. Popis vybraného sociálního zařízení   

 Prevence úrazů při sportu, sportovní aktivity vhodné pro klienty se zdravotním omezením  

14. Strava  

Trávicí systém, oběhový systém - onemocnění související se stravováním 

15. Povolání  

Profese sociálního pracovníka  

16. Nákupy a služby 

Objednávání a nákup v sociálním zařízení 

17. Počasí 

Onemocnění a zdravotní obtíže související s počasím a ročním obdobím  

18. Svět v 21. století 

Civilizační nemoci, aktuální problémy ve zdravotnictví  



 

 - 2 - 

19. Personál v sociálních zařízeních a jeho kompetence 

 Oblékání v zaměstnání, ve volném čase, na speciální příležitosti (ples, divadlo, koncert…) 

20. Zdraví, zdravý životní styl 

 Nemoci způsobené nezdravým životním stylem, závislosti 

 

 

 

Ústí nad Orlicí 25. 10. 2020 

 

 

Zpracovaly: Mgr. Markéta Sršňová    Schválila: Mgr. Marie Klementová 

          Mgr. Veronika Tomanová                  ředitelka školy 

          Ing. Petra Kadrmanová 


